22 Igitur Bactrianam regionem petebant. Sed Nicanor, 18  
 Parmenionis filius, subita morte correptus magno de-  
 20 siderio sui adfecerat cunctos. Rex ante omnis maestus 19  
 cupiebat quidem subsistere funeri adfuturus, sed penuria  
 comheatuum festinare cogebat: itaque Philotas cum  
 duobus milibus et DC relictus, ut iusta fratri persol-  
 veret, ipse contendit ad Bessum.

25 Iter facienti ei litterae adferuntur a finitimis satra- 20  
 parum, e quibus cognoscit Bessum quidem hostili animo  
 occurrere cum exercitu, ceterum Satibarzanen, quem

1 Artaxerxen *Freinshemius*: artaxersen A. Scythesque]  
 scithasque L. 2 Satibarzanes I: satabarzanes A. 5 luxuriae]  
 luxoriae B m. pr. L m. pr. V. 7 conferri *Lauer*: referre A.  
 Planities] planicies BPV. 8 quam *Lauer*: qua A. onusta] ho-  
 nusta P. 10 face] facie B m. pr. subdita] subdida P m. pr.  
 11 [praecepit] del. *Kinchius*. Flagrabant] fraglabant P. exuren-  
 tibus] exurentibus V. 12 intacta] intacti P m. pr. 13 san-  
 guinis] sanguinis L. 19 Parmenionis] parmoenionis C. 20 omnis  
 P m. pr.: omnes C. 23 DC] DC P. 25 facient] faciendi V.  
 finitimis I: finibus A. satraparum] satrapharum B m. pr..  
 satraparum L, satraphrarum V. 26 cognoscit] cognoscat P.

satrapeac Ariorum ipse praefecisset, defecisse ab eo.  
 21 Itaque quamquam Besso imminebat, tamen ad Satibar-  
 zanen opprimendum praeverti optimum ratus levem  
 armaturam et equestres copias educit totaque nocte  
 22 itinere strenue facto improvisus hosti supervenit. Cuius 5  
 cognito adventu Satibarzanes cum duobus milibus equi-  
 tum — nec plures subito contrahi poterant — Bactra  
 23 perfugit, ceteri proximos montes occupaverunt. Prae-  
 rupta rupes est, qua spectat occidentem, eadem, qua  
 vergit ad orientem, leniore suminissa fastigio: multis 10  
 arboribus obsita perennem habet fontem, ex quo large  
 aquae manant. Circuitus eius xxx et duo stadia con-  
 24 prehendit. In vertice herbidus campus: in hoc multi-  
 tudinem inbellem considere iubent. Ipsi, qua rupes  
 sedit, arborum truncoꝝ et saxa obmoluntur. XIII 15  
 25 milia armata erant. In quorum obsidione Cratero 23  
 relieto ipse Satibarzanen sequi festinat. At, quia lon-  
 gius abesse eum cognoverat, ad expugnandos eos, qui  
 26 edita montium occupaverant, redit. Ac primo repur-  
 gari iubet, quidquid ingredi possent, deinde, ut occur-  
 rebant inviae cotes praeruptaeque rupes, inritus labor  
 27 videbatur obstante natura Ille, ut erat animi semper  
 obluctantis difficultatibus, cum et progredi arduum et  
 reverti periculosum esset, versabat se ad omnes cogi-  
 tationes aliud atque aliud — ita ut fieri solet, ubi 25  
 prima quaeque damnamus — subiciente animo. Haesi-  
 tanti, quod ratio non potuit, fortuna consilium sub-  
 28 ministravit. Vehemens favonius erat, et multam ma-